
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

XI. ročník | 6 | 2014/2015

FK Mladá Boleslav FC Viktoria Plzeň

11. kolo           2014/2015
19. 10. 2014 od 15.45 hod.



NIKE.COM/ELASTICONIKE COM/ELASTICO



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 HIdajet Hankič 1994 0 0 2 0
13 Aleš Hruška 1985 10 0 148 0
27 Miroslav Miller 1980 0 0 211 0

Obránci
2 Florian Thalamy 1994 0 0 0 0
3 Jakub Navrátil 1984 8 1 157 9
4 Tomáš Fabián 1989 0 0 40 5
8 Jan Bořil 1991 10 1 89 1
9 Adam Pajer 1995 0 0 0 0

20 Jan Kysela 1985 5 0 195 17
22 Antonín Rosa 1986 6 0 158 8
25 Michal Smejkal 1986 8 0 141 9
28 Lukáš Hůlka 1995 4 1 4 1

Záložníci
6 Florian Milla 1994 3 0 3 0
7 Mirzad Mehanovič 1993 1 1 3 1

11 Milan Lalkovič 1992 2 0 2 0
17 Jasmin Ščuk 1990 10 3 84 20
21 Ondřej Zahustel 1991 5 0 56 10
23 Mickael Tavares 1982 7 0 43 3
24 Jan Šisler 1988 8 0 58 7
26 Miljan Vukadinovič 1992 6 0 6 0
30 Matej Sivrič 1990 0 0 50 10
33 Daniel Bartl 1989 6 0 33 1

Útočníci
10 Jiří Skalák 1992 9 1 52 4
16 Michal Ďuriš 1988 10 2 111 17
18 Lukáš Magera 1983 10 0 164 34
19 Tomáš Wágner 1990 8 5 128 34

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip Toncar, 
kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Matúš Kozáčik 1983 9 0 134 0
13 Petr Bolek 1984 1 0 8 0
33 Roman Pavlík 1976 0 0 121 1

Obránci
2 Lukáš Hejda 1990 5 1 72 5
4 Roman Hubník 1984 5 0 151 9
8 David Limberský 1983 10 1 245 16

14 Radim Řezník 1989 10 2 166 5
21 Václav Procházka 1984 10 1 265 20
27 František Rajtoral 1986 0 0 243 27
28 Marián Čišovský 1979 0 0 64 12

Záložníci
6 Václav Pilař 1988 10 2 63 12
7 Tomáš Hořava 1988 10 0 170 11

10 Pavel Horváth 1975 2 1 420 83
11 Milan Petržela 1983 10 2 249 33
17 Patrik Hrošovský 1992 10 0 36 6
19 Jan Kovařík 1988 7 0 145 15
20 Ondřej Vaněk 1990 10 2 85 11
26 Daniel Kolář 1985 9 4 240 58

Útočníci
9 Stanislav Tecl 1990 10 1 68 23

16 Jan Holenda 1985 0 0 116 20
23 Marek Bakoš 1983 4 1 123 44
29 Jan Chramosta 1990 7 3 128 37

Realizační tým:  Hlavní trenér Miroslav Koubek, asistent trenéra Jiří Skála, asistent trenéra Zdeněk 
Bečka, trenér brankařů Petr Kostelník, fyzioterapeut Petr Nasler, masér Zdeněk Sláma, kustod Václav 
Rada, lékař Petr Nepraš, vedoucí mužstva Miroslav Jedlička.

FC Viktoria Plzeň



4

Na přemožení Plzně 
čekáme čtyři roky
Mladá Boleslav s Viktorií Plzeň dosud sehrála osmnáct zápasů o pr-
voligové body. Z nich vyhrála jen čtyři, prohrála deset a remizovala ve 
čtyřech při celkovém skóre 20:27. Nelichotivou má bilanci z posled-
ních sedmi zápasů, neboť v nich za čtyři roky neudělala ani jeden bod. 
Boleslav totiž porazila Plzeň naposledy před čtyřmi roky 23. října 2010 
v dramatické přestřelce 4:3. Ve 20. minutě dal první gól Chramosta 
a ve 33. minutě boleslavské vedení zvýšil Rolko. O pět minut později 
snížil plzeňský Petržela a poločas skončil 2:1 pro Boleslav. V 59. mi-
nutě proměnil boleslavskou penaltu Táborský, v 61. minutě plzeňský 
Rada snížil opět na rozdíl jednoho gólu. V 69. minutě se prosadil bo-
leslavský stoper Dimitrovski a poslední korigování skóre provedl až  
v 86. minutě Rajtoral. 

Prvoligová bilance 
Mladé Boleslavi s Plzní

Podzim  2005   Boleslav – Plzeň  2:2 
Jaro  2006 Plzeň – Boleslav  0:1 
Podzim  2006   Boleslav – Plzeň  0:0
Jaro  2007 Plzeň – Boleslav   0:0
Podzim  2007   Plzeň – Boleslav  2:0 
Jaro  2008 Boleslav – Plzeň   3:0 
Podzim  2008   Plzeň – Boleslav  2:0 
Jaro  2009 Boleslav – Plzeň  1:1 
Podzim  2009   Plzeň – Boleslav  2:1 
Jaro  2010 Boleslav – Plzeň   4:0 
Podzim  2010   Boleslav – Plzeň  4:3  
Jaro  2011 Plzeň – Boleslav  3:1 
Podzim  2011   Plzeň – Boleslav  3:2 
Jaro  2012 Boleslav – Plzeň  0:1 
Podzim  2012  Plzeň – Boleslav  2:0 
Jaro  2013 Boleslav – Plzeň  0:2 
Podzim  2013   Boleslav – Plzeň  1:2 
Jaro  2014 Plzeň – Boleslav  2:0 

Plzni to na podzim střílí lépe 
než Boleslavi
Boleslav v letošní podzimní sezóně nastřílela šestnáct gólů, což je o šest méně 
než Plzeň. Osobní účet si v minulém mistráku vylepšil především Ďuriš dvěma 
góly do brněnské branky. Střelci FK Mladá Boleslav v podzimní Synot lize:  
5 - Tomáš Wágner, 3 – Jasmin Ščuk, 2 – Michal Ďuriš, 1 – Mirzad Mehanovič, 
Jakub Navrátil, Jan Bořil, Jiří Skalák, Lukáš Hůlka, vlastní gól brněnského 
Košťála.
Střelci FC Viktoria Plzeň v podzimní Synot lize: 4 – Daniel Kolář, 3 – Jan 
Chramosta, 2 – Milan Petržela, Radim Řezník, Ondřej Vaněk, Václav Pilař, 1 – 
Pavel Horváth, Václav Procházka, David Limberský, Marek Bakoš, Lukáš Hejda, 
Stanislav Tecl, vlastní gól jabloneckého Hrubého.

Vyměnění kanonýři 
proti sobě nenastoupí
V letošním létě si Boleslav s Plzní vyměnily útoč-
níky s oboustrannou představou, aby v novém 
prostředí oživili své střelecké schopnosti. Stalo se 
tak formou ekonomicky nenáročného hostování.  
Z Boleslavi do Plzně putoval Jan Chramosta, 
jenž je se třemi trefami aktuálně druhým nejlep-
ším střelcem plzeňského týmu. Opačnou trasou 
z Plzně do Boleslavi se vydali Tomáš Wágner  
a Michal Ďuriš. S pěti góly je Wágner momentálně 
nejproduktivnější z boleslavských hráčů a Ďuriš 
oprášil svoji kanonýrskou pověst před dvěma 
týdny dvěma góly ve vyhraném utkání nad Brnem. 
Ani jeden z těchto tří střelců dnes hrát nebude, tak 
se šéfové boleslavského a plzeňského klubu do-
hodli. Chramosta je navíc zraněný.



Wágner nastřílel třetí 
nejvyšší počet gólů
Trojice nejlepších ligových střelců si drží 
své postavení. Také na bilanci nejlepšího 
boleslavského kanonýra Tomáše Wágnera 
se nic nezměnilo, to znamená, že po deseti 
odehraných mistrácích nastřílel třetí nej-
větší počet gólů. Podobně na tom jsou pří-
bramský Řezníček, liberecký Šural a jablo-
necký Novák. Pořadí kanonýrů Synot ligy po  
10. kole ročníku 2014-15: 9 - Libor Došek 
(Slovácko), 7 - David Lafata (Sparta Praha), 
6 – Milan Škoda (Slavia Praha), 5 – Tomáš 
Wágner (Mladá Boleslav), Jakub Řezníček 
(Příbram), Josef Šural (Liberec), Filip Novák 
(Jablonec), 4 – Daniel Kolář (Plzeň), Jean-
David Beauguel (Dukla Praha), Stanislav 
Vávra (Brno).

Plzeňští jsou nebezpečnější 
v prvním poločase
Ve statistickém hodnocení první třetiny soutěžního ročníku Synot ligy 2014-15 
má náš dnešní soupeř FC Viktoria Plzeň nejnebezpečnější ofenzivu. Plzeňští hráči 
nastříleli nejvíce gólů celkově (22) a také ze všech prvoligových mužstev nastří-
leli nejvíce gólů v prvních poločasech (12). Ve druhých poločasech však mají až 
čtvrtou nejúspěšnější bilanci (10), když po přestávce je v produktivitě předčili vr-
šovičtí Bohemians (13), hráči Sparty (12), Slovácka (12) a Jablonce (11). Jak jsou 
Plzeňští nebezpeční v útočení, tak zároveň dobře plní své obranné povinnosti. Patří 
mezi pětici týmů, které drží průměr pod jedním obdrženým gólem na ligový zápas. 
Nejlepší defenzívu má Sparta s pouhými 4 inkasovanými góly, což znamená, že 
inkasuje jen jednou za 225 minut. Druhá je Mladá Boleslav (7) a teprve za ní Plzeň 
(8), Jablonec (8) a Teplice (9). 

Plzeňský fotbal 
lidi zajímá
Plzeňští fotbalisté se těší velké přízni diváků.  
A to nejen na svém trávníku v Doosan aréně, 
ale i při výjezdech na hřiště soupeřů. V hodno-
cení deseti odehraných kol letošního podzimu 
má Plzeň jednoznačně nejvyšší průměrnou ná-
vštěvnost domácích utkání (10 582) a druhou 
nejvyšší při utkáních venku (7219). V domácím 
zájmu předčila i nejslavnější pražské kluby. 
Slavii ke druhé nejvyšší průměrné návštěvnosti 
(9869) pomohlo derby s dlouhověkým leten-
ským rivalem Spartou, která je překvapivě až 
třetí (7968). Ta má však nejvyšší průměrnou 
návštěvnost při svých utkáních venku (9106).  

Prvním potrestaným 
byl Ďuriš
Prvním podzimním hráčem FK Mladá Boleslav potrestaným za 
čtyři žlutá napomenutí byl Michal Ďuriš. Trest zastavení činnosti 
na jedno soutěžní utkání si odpykal neúčastí v pohárovém du-
elu s Viktorií Žižkov. V ohrožení podobného disciplinárního trestu 
z boleslavských fotbalistů jsou Jan Bořil a Jan Šisler. Oba již 
mají na svých osobních kontech trojí napomenutí žlutými kar-
tami. Dvakrát se žlutilo před očima Jakuba Navrátila, Antonína 
Rosy, Mickaëla Taverese, Daniela Bartla a Jiřího Skaláka. Pro 
úplnost karetní statistiky ještě uvádíme seznam boleslavských 
hráčů, kteří byli v dosavadní podzimní sezóně napomínáni jed-
nou: Lukáš Magera, Michal Smejkal, Jan Kysela, Tomáš Wágner, 
Jasmin Ščuk a Miljan Vukadinovič.

5



6

Útočník FK Mladá Boleslav Michal Ďuriš na vyprodaném žilinském 
stadionu v utkání kvalifikace na ME 2016 Slovensko – Španělsko 2:1 
střídal v 54. minutě Weisse. V té době Slováci vedli Kuckovým gólem 
ze 17. minuty. V 82. minutě Paco Alcácer vyrovnal, ale v 87. minutě 
zaútočil po pravé straně Ďuriš a přetaženým centrem u vzdálenější 
tyče našel Stocha, jenž dal hlavou vítězný gól. Ve druhém kvalifikačním 
utkání v Borisově proti Bělorusku, které Slováci vyhráli 3:1, se Michal 
Ďuriš na hřiště nedostal a celých devadesát minut proseděl na lavičce. 

Ďuriš přispěl 
ke slovenské výhře 
nad Španělskem

Z FK Mladá Boleslav byli do reprezentačních týmů jednadvacetiletých 
a dvacetiletých nominovaní dva hráči, ofenzivní Jiří Skalák a stoper 
Lukáš Hůlka. 
Česká lvíčata týmu U21 ve čtvrtek 9. října vyhrála v Kyjevě nad 
Ukrajinou 1:0. Skalák byl v základní sestavě a hrál 75 minut, od  
76. minuty jej nahradil brněnský Sýkora. V úterý 14. října na stadionu 
vršovických Bohemians při prohře s Italy 0:1 hrál celý druhý poločas.   
Česká reprezentace U20 se dvakrát střetla s Francii. V úterý 7. října 
remizovala v Ústí nad Labem 1:1 a v sobotu 11. října v Chomutově pro-
hrála 1:2. V prvním utkání hrál Hůlka první poločas a ve druhém ode-
hrál celých devadesát minut.

Česko reprezentovali 
Skalák v U21 
a Hůlka v U20



7

Úvodní duel osmifinále Poháru České pošty na žižkovském hři-
šti skončil nerozhodně 1:1 a tak se o postupujícím do čtvrtfinále 
rozhodovalo v odvetě na mladoboleslavském Městském sta-
dionu. Boleslav si postup nenechala uniknout a nastřílela druho-
ligovému soupeři pět gólů.
Odvetné utkání se chvílemi hrálo jen na žižkovskou branku. Tu 
Boleslavští dobyli již v 9. minutě.  První boleslavský roh kopal 
Bartl a stoperem Šťastným odvrácený míč poslal Bartl dalším 
centrem před žižkovskou branku, kde po Rosově hlavičce míč 
do sítě doklepl Smejkal. Do přestávky se skóre nezměnilo, i když 
blízko byli Zahustel a Wágner. Ve druhém poločase po neúspěš-
ných zakončeních Magery, Kysely a Wágnera teprve v 63. minutě 
po Kyselově centru přesnou hlavičkou zvýšil boleslavské vedení 
Zahustel. Čtvrt hodiny před koncem střelecké pokusy Zahustela, 
Smejkala a Wágnera neprošly houštinou bránících těl. V 78. mi-
nutě se po Bartlově centru prosadil Magera hlavou. V 82. minutě 
žižkovský roh odvrátil stoper Smejkal a založil úspěšný brejk,  
v jehož finále Lalkovič přehodil vybíhajícího brankáře Pokorného 
a do prázdné branky míč dorazil Vukadinovič. V 88. minutě po 
Lalkovičově centru podruhé úspěšně hlavou skóroval Magera  
a uzavřel tak pětigólový účet postupu do pohárového čtvrtfinále.

Boleslav postoupila 
do čtvrtfinále poháru České pošty

Statistika osmifinálových střetnutí

Úterý 23. září 2014: FK Viktoria Žižkov – FK Mladá Boleslav 1:1 (0:1)
Sestava  FK Mladá Boleslav: Miller – Kysela, Navrátil, Hůlka, Bořil – Tavares 
(46. Ďuriš), Ščuk – Bartl, Magera, Skalák (74. Zahustel) - Wágner, 
Sestava  FK Viktoria Žižkov: Holý – Dressler, Hovorka (46. Opluštil), Bodeček, 
Bartošák – Reiter, Súkenník, Podzimek (71. Voltr), Folprecht, Karafiát, - Hejný 
(76. Marek).
Góly: 85. Voltr - 44. Skalák. ŽK: Kysela, Magera. Rozhodčí: Kocourek – Mencl, 
Pospíšil. Diváků: 814.

Středa 8. října 2014: FK Mladá Boleslav – FK Viktoria Žižkov 5:0 (1:0)
Sestava FK Mladá Boleslav: Miller – Kysela, Smejkal, Rosa ((22. Navrátil), 
Bořil – Tavares, Ščuk – Zahustel (82. Vukadinovič), Magera, Bartl – Wágner 
(82. Lalkovič). 
Sestava FK Viktoria Žižkov: Pokorný – Dressler, Hovorka, Šťastný, Bartošák 
(73. Kučaba) – Reiter, Bazal, Súkenník, Folprecht (22. Podrazký), Podzimek – 
Hejný (67. Marek).
Góly: 78. a 88. Magera, 9. Smejkal, 63. Zahustel, 84. Vukadinovič.  
ŽK: Podrazký. Rozhodčí: Příhoda – Wilczek, Pilný. Diváků: 737.



8

Boleslav, Jablonec a Třinec 
jsou ve čtvrtfinále
Boleslavští popáté v řadě postoupili do čtvrtfinále českého poháru. 
Od ročníku 2010-11 se každý rok probojovali mezi nejlepší osmičku. 
A dvakrát postoupili až do finále. Na jaře 2011 pohár vyhráli, když  
v penaltovém rozstřelu přemohli Olomouc, o dva roky později na jaře 
2013 v penaltovém rozstřelu podlehli Jablonci.
Do jarní fáze poháru České pošty 2014-15 již postoupily prvoligové 
kluby Mladá Boleslav a Jablonec, s nimi také druholigový Třinec. 
Další čtyři vzejdou z osmifinálových zápasů hraných v průběhu října 
a listopadu (Liberec versus Znojmo, Hradec Králové versus Plzeň, 
Teplice versus Domažlice, Slovácko versus Ostrava) a jeden dokonce 
až v prosincové odvetě (Sparta versus Příbram).

Dvojice osmifinále 
poháru České pošty 2014-15
Úvodní utkání
23. září FK Viktoria Žižkov – FK Mladá Boleslav   1:1
23. září FK Baumit Jablonec - Bohemians Praha 1905   2:0
24. září FK Třinec – SFC Opava    2:0
30. září TJ Jiskra Domažlice - FK Teplice   0:4
8. října FC Baník Ostrava - 1. FC Slovácko   1:1
28. října FC Slovan Liberec - 1. SC Znojmo
4. listopadu FC Hradec Králové - FC Viktoria Plzeň
18. listopadu 1. FK Příbram - AC Sparta Praha

Odvetná utkání
8. října FK Mladá Boleslav – FK Viktoria Žižkov   5:0
8. října SFC Opava – FK Třinec    0:0
9. října Bohemians Praha 1905 - FK Baumit Jablonec  0:2
14. října FK Teplice - TJ Jiskra Domažlice  1:2
29. října 1. FC Slovácko - FC Baník Ostrava
5. listopadu 1. SC Znojmo - FC Slovan Liberec
19. listopadu FC Viktoria Plzeň – FC Hradec Králové 
4. prosince AC Sparta Praha - 1. FK Příbram

Dvojice pro pohárové čtvrtfinále, jehož oficiálními termíny jsou středy 
1. a 15. dubna 2015, určí aktuální losování. To je rozdíl od předcho-
zích ročníků, kdy byly soupeři daní schématem pavouku až do finále.

Magera letošním pohárovým kanonýrem
V letošních třech zápasech tuzemského poháru České pošty nejvíce 
gólů nastřílel Lukáš Magera a výrazně se podílel na dvou postup zajiš-
ťujících výsledcích. Proti třetiligovým Štěchovicím dal jediný gól a tím 
pádem postupový gól a druholigovému Žižkovu dal dva ze šesti bole-
slavských gólů. Historicky nejproduktivnějším střelcem gólů v českém 
poháru nadále zůstává Jan Chramosta s patnácti trefami.

Střelci gólů v utkáních českého poháru od podzimu 2004 do konce 
roku 2014: 15 - Chramosta, 6 - Ščuk, 5 - T. Sedláček, 4 – Zahustel, 
Holub, Kulič, 3 - Magera, 2 - Smejkal, Štajner, Nešpor, Mareš, Kalina, 
Mendy, Palát, Pecka, Rajnoch, Řezníček, Táborský, 1 – Vukadinovič, 
Fabián, Bořil, Johana, Kúdela, Kysela, Jeslínek, Šultes, Dosoudil, 
Abraham, Čupr, Dimitrovski, Dimoutsos, Ganugravu, Janíček, Kopic, 
Matějovský, Poláček, Vaculík, Wojnar, Zbrožek, Bulut, Fillo, vlastní Čada 
ze Sokolova. 



9

Boleslavští fotbalisté mají po třetině ligového ročníku 2014-15 čtvrtou nejlepší bi-
lanci za svého působení mezi tuzemskou elitou. V předchozích deseti ročnících je-
nom třikrát měli více bodů, než letos. A tak i přes nečekané prohry doma s Duklou 
Praha a venku s Českými Budějovicemi mají Synot ligu dobře rozjetou. A vedení 
klubu i fandící veřejnost očekává, že tento fakt potvrdí v přímé konfrontaci s mo-
mentálně nejlepšími tuzemskými kluby – dnes s Plzní a za týden venku na Spartě.
Boleslav má letos po odehraných deseti kolech 17 bodů a souhrnné skóre 16:7. Před 
rokem měla o jeden bod více. Zcela nejlepší třetinu ligy měla na podzim 2006 s pět-
advaceti a o dva roky později na podzim 2008 jen o něco slabší s třiadvaceti body. 
Střelecky neproduktivnější první třetiny ligy měla po deseti podzimních kolech v le-
tech 2006 a 2013 se shodně nastřílenými devatenácti góly. Letošní produktivita se 
šestnácti góly je historicky pátá nejvyšší.

Po třetině ligy mají čtvrtý nejvyšší 
bodový zisk 

Boleslav má letos druhou nejlepší defenzivní bilanci za svého prvoligového půso-
bení. Jenom na podzim 2006 dostala méně gólů, než sedm v letošních deseti kolech. 
Však také patří k nejlépe hodnoceným účastníkům aktuálního ročníku Synot ligy. 
Nejméně gólů dostala Sparta (4) a druhý nejmenší počet obdržela Boleslav (7). O třetí 
příčku se dělí Plzeň s Jabloncem, oba tyto týmy inkasovaly shodně po osmi gólech.
I když úspěšnost defenzivní bilance je výsledkem spolupráce celého mužstva, tak 
nejvíce na očích jsou brankáři. Do mistrovských utkání v dosud odehraných deseti 
ligových kolech zasáhlo celkem dvaadvacet brankářů. Pouze Příbram, Dukla, Plzeň, 
Bohemians, Hradec a Liberec použily dva brankáře. Ostatních deset týmů nasa-
dilo pouze jednoho. Nejsledovanějšími ukazateli brankářské výkonnosti jsou počty 
vychytaných nul a procento úspěšnosti zásahů. V obou je mladoboleslavský Aleš 
Hruška mezi nejlepšími.
Pořadí brankářů podle vychytaných nul na podzim 2014: 6 – David Bičík (Sparta), 
5 – Jiří Pavlenka (Ostrava) a Vlastimil Hrubý (Jablonec), 4 – Aleš Hruška (Mladá 
Boleslav), Tomáš Grigar (Teplice), Marek Boháč (Příbram), Martin Chudý (Dukla). 
Pořadí brankářů podle úspěšnosti zásahů na podzim 2014: 80% - David Bičík 
(Sparta) v deseti zápasech, 69,7% - Ondřej Kolář (Liberec) v sedmi zápasech, 64,7% 
- Tomáš Grigar (Teplice) v deseti zápasech, 63,2% - Aleš Hruška (Mladá Boleslav)  
v deseti zápasech. Stoprocentní úspěšnost má plzeňský Petr Bolek, který však chytal 
jenom jeden zápas …  

Boleslavská defenzíva s brankářem Hruškou

Bilance FK Mladá Boleslav po deseti ligových kolech

Podzim 2004 zisk 6 bodů při skóre  7:15 
na konci ligy 2004/05 14. místo 35 bodů při skóre  26:35 
Podzim 2005 zisk 14 bodů při skóre  18:18 
na konci ligy 2005/06 2. místo 54 bodů při skóre  50:36
Podzim 2006 zisk 25 bodů při skóre  19:6 
na konci ligy 2006/07 3. místo 58 bodů při skóre  48:27
Podzim 2007 zisk 15 bodů při skóre  12:9 
na konci ligy 2007/08 7. místo 42 bodů při skóre  37:36
Podzim 2008 zisk 23 bodů při skóre  17:9 
na konci ligy 2008/09 6. místo 46 bodů při skóre  39:38
Podzim 2009 zisk 12 bodů při skóre  13:10 
na konci ligy 2009/10 8. místo 39 bodů při skóre  47:41 
Podzim 2010 zisk 16 bodů při skóre  15:10 
na konci ligy 2010/11 5. místo 46 bodů při skóre  49:40
Podzim 2011 zisk 16 bodů při skóre  14:11 
na konci ligy 2011/12 4. místo 50 bodů při skóre  49:34
Podzim 2012 zisk 11 bodů při skóre  10:15 
na konci ligy 2012/13 8. místo 38 bodů při skóre  34:43
Podzim 2013 zisk 18 bodů při skóre  19:9 
na konci ligy 2013/14 3. místo 50 bodů při skóre  54:38 
Podzim 2014 zisk 17 bodů při skóre  16:7 
na konci ligy 2014/15 ???



10

SYNOT liga 2014/2015  PO 10. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 10 7 2 1 22:8 23

2. AC Sparta Praha 10 7 1 2 14:4 22

3. FK Baumit Jablonec 10 6 2 2 20:8 20

4. FK Mladá Boleslav 10 5 2 3 16:7 17

5. FC Baník Ostrava 10 5 2 3 8:13 17

6. Bohemians Praha 1905 10 5 1 4 15:13 16

7. FK Teplice 10 3 5 2 14:9 14

8. 1. FC Slovácko 10 4 2 4 20:16 14

9. Zbrojovka Brno 10 3 3 4 14:16 12

10. SK Slavia Praha 10 4 0 6 13:15 12

11. Dukla Praha 10 3 3 4 9:16 12

12. 1. FK Příbram 10 3 2 5 12:18 11

13. FC Slovan Liberec 10 1 6 3 11:10 9

14. Dynamo České Budějovice 10 1 5 4 7:20 8

15. FC Vysočina Jihlava 10 2 1 7 6:15 7

16. FC Hradec Králové 10 1 3 6 4:17 6

1. 
ko

lo 
26

.07
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Sparta 1:2

Slovácko – Slavia 1:2

Jihlava – Mladá Boleslav 0:1

Jablonec – Brno 2:0

Příbram – Plzeň 2:2

České Budějovice – Liberec 1:1

Hradec Králové – Teplice 0:0

Dukla – Ostrava 0:0

SYNOT LIGA 2014/2015

2. 
ko

lo 
  0

3.0
8.2

01
4 |

 16
. k

olo
 29

.11
.20

14 Slovácko – Bohemians 1905 4:1

Slavia – Ostrava 3:1

Teplice – České Budějovice 4:0

Liberec – Příbram 0:0

Brno – Hradec Králové 3:0

Mladá Boleslav – Dukla 0:1

Plzeň – Jablonec 3:1

Sparta – Jihlava 3:0 3. 
ko

lo 
09

.08
.20

14
 | 

Jihlava – Bohemians 1905 1:2

Jablonec – Slovácko 1:1

Příbram – Sparta 0:1

České Budějovice – Plzeň 0:4

Hradec Králové – Mladá Boleslav 0:0

Dukla – Brno 1:1

Slavia – Liberec 4:1

Ostrava – Teplice 1:1 4. 
ko

lo 
16

.08
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Jablonec 1:2

Slovácko – Jihlava 2:0

Teplice – Slavia 2:1

Liberec – Dukla 0:0

Brno – České Budějovice 2:2

Mladá Boleslav – Příbram 4:1

Plzeň – Hradec Králové 4:0

Sparta – Ostrava 0:1

5. 
ko

lo 
23

.08
.20

14
 | 

Jablonec – Jihlava 2:0

Příbram – Bohemians 1905 2:3

Č. Budějovice – Mladá Boleslav 2:1

Hradec Králové – Slovácko 2:0

Dukla – Sparta 1:0

Slavia – Plzeň 1:0

Ostrava – Brno 1:0

Teplice – Liberec 2:2 6. 
ko

lo 
30

.08
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Hradec Králové 1:1

Slovácko – Příbram 4:1

Jihlava – České Budějovice 0:0

Liberec – Ostrava 6:0

Brno – Teplice 1:1

Mladá Boleslav – Slavia 2:1

Plzeň – Dukla 2:1

Sparta – Jablonec 2:0 7. 
ko

lo 
13

.09
.20

14
 | 

Příbram – Jablonec 1:4

České Budějovice – Slovácko 2:2

Hradec Králové – Jihlava 0:3

Dukla – Bohemians 1905 0:1

Slavia – Brno 1:3

Ostrava – Mladá Boleslav 1:0

Teplice – Sparta 0:0

Liberec – Plzeň 1:1 8. 
ko

lo 
20

.09
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Slavia 2:0

Slovácko – Dukla 5:1

Jihlava – Příbram 0:1

Jablonec – České Budějovice 0:0

Brno – Liberec 1:0

Mladá Boleslav – Teplice 3:0

Plzeň – Ostrava 2:0

Sparta – Hradec Králové 3:1

9. 
ko

lo 
27

.09
.20

14
 | 

České Budějovice – Příbram 0:3

Hradec Králové – Jablonec 0:2

Dukla – Jihlava 4:1

Slavia – Sparta 0:2

Ostrava – Bohemians 1905 1:0

Teplice – Slovácko 4:0

Liberec – Mladá Boleslav 0:0

Brno – Plzeň 2:3 10
. k

olo
   0

4.1
0.2

01
4 |

 

Bohemians 1905 – Č. Budějovice 3:0

Slovácko – Ostrava 1:2

Jihlava – Slavia 1:0

Jablonec – Dukla 6:0

Příbram – Hradec Králové 1:0

Mladá Boleslav – Brno 5:1

Plzeň – Teplice 1:0

Sparta – Liberec 1:0 11
. k

olo
 18

.10
.20

14
 | 

Hradec Králové – Č. Budějovice

Dukla – Příbram

Slavia – Jablonec

Ostrava – Jihlava

Teplice – Bohemians 1905

Liberec – Slovácko

Brno – Sparta

Mladá Boleslav – Plzeň 12
. k

olo
 25

.10
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Liberec

Slovácko – Plzeň

Jihlava – Brno

Jablonec – Teplice

Příbram – Ostrava

České Budějovice – Slavia

Hradec Králové – Dukla

Sparta – Mladá Boleslav

13
. k

olo
  0

1.1
1.2

01
4 |

 

Dukla – České Budějovice

Slavia – Příbram

Ostrava – Hradec Králové

Teplice – Jihlava

Liberec – Jablonec

Brno – Slovácko

Mladá Boleslav – Bohemians 1905

Plzeň – Sparta 14
. k

olo
 0

8.
11

.2
01

4 |
 

Bohemians 1905 – Brno

Slovácko – Sparta

Jihlava – Plzeň

Jablonec – Mladá Boleslav

Příbram – Teplice

České Budějovice – Ostrava

Hradec Králové – Liberec

Dukla – Slavia 15
. k

olo
 22

.11
.20

14
 | 

Slavia – Hradec Králové

Ostrava – Jablonec

Teplice – Dukla

Liberec – Jihlava

Brno – Příbram

Mladá Boleslav – Slovácko

Plzeň – Bohemians 1905

Sparta – České Budějovice



Nahrajeme vám  
výhodným financováním  
s bezkonkurenčním úrokem  
a bez poplatků!

Pořiďte si nový vůz díky financování od ŠkoFINu s velmi 
nízkým úrokem a s výhodným pojištěním, zohledňujícím 
vaše bonusy z dosavadních pojištění. Zkrátka výhodněji 
než za hotové! Hotovost si tak můžete nechat jako 
rezervu anebo ji investovat.

Pro konkrétní nabídku financování podle vašich požadavků 
se můžete obrátit přímo na autorizovaného prodejce vozů 
ŠKODA, Volkswagen, Audi nebo SEAT.

Více informací: www.skofin.cz, tel. 800 100 800

Výhody financování se ŠkoFINem:

 úvěr s nízkým úročením, až bez navýšení

 uzavření a vedení smlouvy zdarma

  nízké sazby havarijního pojištění a povinného ručení 
s možností uznání bonusů za bezeškodní průběh

 rychlé sjednání (do 30 minut)

  možnost uzavřít doplňková pojištění platebních 
povinností (ŠkoFIN PPP), pořizovací ceny vozu (ŠkoFIN 
GAP) a administrativně-právní ochrany (ŠkoFIN 
Asistent)

PROMĚŇTE ŠANCI NA NOVÝ VŮZ



Věděli jste, že... Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří venku? 
Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých statistických 
zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Ze sociálních sítí SYNOT ligy

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

Nadace SYNOT rozdělila mezi zá-
stupce neziskového sektoru celkem 
2.135.000�Kč. Jednalo se o prostřed-
ky, které pomohou oblasti zdravotní, 
sociální, školství a zájmové činnosti, 
kultury i sportu. Celkem si pro pří-
spěvek, o který si v rámci granto-
vého programu zažádali, přišlo 285 
zástupců nejrůznějších organizací. 
Žadatelů však bylo daleko více. 
 „Byl jsem doslova šokován tím, 
jak moc peněz chybí v neziskovém 
sektoru. Téměř pět set žádostí, kte-
ré letos dorazily do nadace, hovoří 
za vše. Jsou dalším důkazem toho, 
co tvrdíme již delší dobu - tedy že 
stát bohužel nedodržel svůj slib 
a nedokázal se postarat o peníze 
pro kulturu, sport, charitu i další ob-
lasti neziskového sektoru,“ uvedl Ivo 
Valenta, zakladatel Nadace SYNOT, 
která již 15 let podporuje neziskový 

sektor nejen na Slovácku.
 Rozdělit 2 miliony korun mezi tak 
velké množství žadatelů bylo pro 
grantovou komisi velmi složité. „Ne-
bylo bohužel možné vyhovět všem, 
ani přispět celou požadovanou 
částkou. Kvůli velkému zájmu proto 
fi nanční pomoc regionu v letošním 
roce zopakujeme tak, aby se dosta-
lo na co největší množství žadatelů,“ 
doplnila Magda Pekařová, tisková 
mluvčí skupiny SYNOT.
 Zakladatel nadace, Ivo Valen-
ta, který považuje současnou situ-
aci za alarmující, k tomu dodává: 
„Rozhodl jsem se, že vyhlásím ješ-
tě jeden, speciální vánoční grant. 
O příspěvek z tohoto grantu se bu-
dou automaticky ucházet všichni 
žadatelé, kteří z kapacitních důvodů 
neuspějí v právě uzavíraném gran-
tovém kole. Grant bude pochopitel-

ně otevřen také pro další subjekty 
i jednotlivce z celého Slovácka.“
 Nadace SYNOT se soustřeďuje 
se na podporu kultury, sportu, škol-
ství a zájmové činnosti, zdravotnictví 
a sociální oblasti. Kromě toho také 
pravidelně oceňuje osobnosti, které 
se zasloužily o rozvoj regionu v těch-

to jednotlivých oblastech. Letos mezi 
neziskový sektor rozdělí přibližně 20 
milionů Kč.

Milan Huppert Milan Huppert Milan Huppert Milan Huppert Milan Huppert Milan Huppert 
Na gol Milana Lutonského v utkání proti Na gol Milana Lutonského v utkání proti Na gol Milana Lutonského v utkání proti 

Plzni. Myslím že takhle povedený gol Plzni. Myslím že takhle povedený gol Plzni. Myslím že takhle povedený gol Plzni. Myslím že takhle povedený gol Plzni. Myslím že takhle povedený gol Plzni. Myslím že takhle povedený gol 
od Zbrojovky dlouho neuvidím.od Zbrojovky dlouho neuvidím.od Zbrojovky dlouho neuvidím.od Zbrojovky dlouho neuvidím.od Zbrojovky dlouho neuvidím.od Zbrojovky dlouho neuvidím.

Na jaký gól svého týmu 
nejraději vzpomínáte a proč?

Facebook Product Assets and Identity Guide
June 2014

DVA MILIONY NESTAČILY, 
NADACE VYHLÁSÍ DALŠÍ GRANT

Dominik DoušaDominik DoušaDominik DoušaDominik DoušaDominik DoušaDominik DoušaDominik DoušaDominik DoušaDominik Douša
 Stanislav Vlček posílá Slavii do Ligy Mis- Stanislav Vlček posílá Slavii do Ligy Mis- Stanislav Vlček posílá Slavii do Ligy Mis-

trů! 2. gól do sítě Ajaxu. Ještě teď mi z toho trů! 2. gól do sítě Ajaxu. Ještě teď mi z toho trů! 2. gól do sítě Ajaxu. Ještě teď mi z toho trů! 2. gól do sítě Ajaxu. Ještě teď mi z toho trů! 2. gól do sítě Ajaxu. Ještě teď mi z toho trů! 2. gól do sítě Ajaxu. Ještě teď mi z toho 
běhá husina po celém těle!běhá husina po celém těle!běhá husina po celém těle!běhá husina po celém těle!běhá husina po celém těle!běhá husina po celém těle!

Příbram čeká na své první ligové vítězství 
nad Duklou. Z šesti zápasů skončily tři 

vítězstvím Dukly a tři nerozhodně.

DUK – PRI
Baník získal v zápasech s Jihlavou 72��������% 
všech možných bodů, což je více než 
s jakýmkoli jiným ligovým soupeřem

 (bilance 4-1-1).

OVA – JIH

Oba týmy letos sice vstřelily stejně branek 
(14), ale Brno na ně potřebovalo o 21 střel 

na branku méně než Sparta (40 - 61).

BNO – SPA

Slovácko se v Liberci představilo 12x a ani 
jednou zde nedokázalo zvítězit. Osmkrát 

se radovali domácí a čtyřikrát skončil 
zápas nerozhodně.

LIB – SLO

Duel Mladé Boleslavi a Plzně je soubojem 
týmů, které vstřelily nejvíce gólů v prvních 

poločasech (MBL 10 - PLZ 12).

MBL – PLZ

Souboj nováčků je zároveň soubojem 
dvou týmů, které se v dosavadní sezóně 

dopustily téměř stejného počtu faulů. 
(HKR 175x - CEB 176x)

HKR – CEB

Teplice vyhrály z deseti domácích zápasů 
s Bohemians hned osmkrát a pouze 

dvakrát prohrály (listopad 2010 a květen 
2003).

TEP – BOH

Slavia přivítala Jablonec už 20x a pouze 
dvakrát s ním prohrála (bilance 8-10-2). 

Obě vítezství Jablonce se zrodila v roce 2010 
a obě skončila poměrem 0:3.

SLA – JAB

Sledujte ofi ciální twitter účet SYNOT ligy @Synotliga_CZ

Okomentujte dění v SYNOT lize pod unikátním hashtagem #SYNOTweet nebo #SYNOTliga  
a staňte se součástí klubových bulletinů. Váš komentář bude vidět!

@monty025: Bosák: “Taková ta přihrávka, vem to kolem stadionu, vem mi dvacet 
deka vlašáku a vrať se zpátky.” :D @sportCT #synotliga #plztep

@Mirek_48: Francis Narh mohl dát klidně dva góly. Docela smůla, že ten druhý gól 
nedal. Nebo spíš netrefi l míč. #Synotliga

@jirvi94: V minulé kvalifi kační pauze sestřelil Portugalsko Bekim Balaj, dnes vychytal 
Matúš Kozáčik Španělsko. A pak že @Synotliga_CZ nemá úroveň :-)



www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

„Být na fotbale je moje práce. 
A kdyby nebyla? Chodil bych stejně.”



14

Brno zaskočili rychlými góly
Ve střetnutí 10. ligového kola FK Mladá Boleslav – FC 
Zbrojovka Brno 5:1 se boleslavským fotbalistům vydařil ne-
čekaně dobře úvod, neboť už po sedmi minutách vedli o dva 
góly. Ve 4. minutě po Kyselově centru a Wágnerově hlavičce 
skóroval Ščuk. V 7. minutě po Bartlově rohu Hůlka svým pre-
miérový prvoligový gólem zvýšil boleslavské vedení. I když 
Boleslavští nadále atakovali brněnskou branku, do přestávky 
se už neprosadili. V 19. minutě po Ďurišově parádním pro-
strčení mezi stopery Bartl nastřelil brankáře Hladkého a ve  
32. minutě jeden z mnoha Kyselových centrů spadl na břevno 
brněnské branky a odrazil se do zámezí. Hned po přestávce 
Bořilův centr usměrnil Ďuriš potřetí do brněnské branky.  
V 54. minutě brněnský forvard Vávra pláchnul boleslavským 
stoperům a snížil na rozdíl dvou branek. Brněnští vstřeleným 
gólem na chvilku ožili, ale Boleslavští jim více naděje nedo-
přáli. V 62. minutě po Bořilově akci sice Ďuriš v jasné šanci 
nepřekonal brankáře, ale o minutu později se slovenský re-
prezentant trefil přízemní ranou přesně k pravé tyči. Na druhé 
straně zakončení Malíka i Košťala byly nepřesné. V 77. minutě 
neproměnil sólo Zahustel a z jeho přihrávky Tavares trefil brá-
nícího protihráče. V 78. minutě si dal brněnský stoper vlastní 
gól, když zpětnou přihrávkou zaskočil brankáře Hladkého.  
„Dařil se nám rychlý přechod do ofenzívy. Utkání jsme vět-
šinou kontrolovali, i když jsme měli pasáž, kdy soupeř držel 
více míč, ale moc nebezpečný nebyl,“ pochválil tým bole-
slavský trenér Karel Jarolím. „Nehodnotí se mi utkání dobře. 
Bylo to jednoznačně zasloužené vítězství Boleslavi,“povzdechl 
si po vysoké prohře brněnský kouč Václav Kotal. Sestava FK 
Mladá Boleslav proti Brnu: Hruška – Kysela, Navrátil, Hůlka, 
Bořil – Tavares, Ščuk – Bartl (76. Zahustel), Ďuriš, Skalák  
(82. Vukadinovič) – Wágner (80. Magera).

Boleslavi to proti Brnu střílí
V nedávném utkání desátého ligového kola ak-
tuálního ročníku 2014-15 boleslavští fotbalisté 
potvrdili, že se jim proti Brnu mimořádně daří. 
Za svého desetiletého prvoligového období čty-
řikrát brněnského soupeře doslova rozstříleli. 
Vždy na svém domácím Městském stadionu. Na 
podzim 2004 dvěma góly Bednáře a po jednom 
T. Sedláčka a Cigánka 4:0, na jaře 2011 dvěma 
góly Kuliče a po jednom Mendyho, Procházky  
a Chramosty 5:0, na podzim 2013 góly Štajnera, 
Štohanzla, Chramosty, Ščuka a Nešpora 5:2 (je-
den z brněnských gólů dal Skalák dnes kopající 
za Boleslav) a před dvěma týdny dvěma góly 
Ďuriše, k němuž se přidali Hůlka se Ščukem,  
a také za přispění vlastního gólu brněnského st-
opera Košťála 5:1.





Mladá Boleslav zimní Tipsport ligu hrála v minulosti pětkrát, a to v letech 2002, 
2003, 2005, 2006 a 2007. V roce 2005 trofej získala, když ve skupině B byla 
první zásluhou lepšího skóre, než měly týmy Jablonce i Bohemians, a ve finále 
s vítězem druhé skupiny A porazila Viktorii Žižkov 3:2. 
Od roku 2008 trenéři působící v Mladé Boleslavi v plánech zimních přípravy 
účast v tomto turnaji odmítali. Do Tipsport ligy se tak Mladá Boleslav vrací po 
osmi letech.
Nejbližší ročník zimní Tipsport ligy má hrací termíny naplánované na období od 
3. do 25. ledna příštího roku 2015. Jejím patronem se stal herec David Novotný 
známý z úspěšného televizního seriálu Okresní přebor, kde v roli Jardy Kužela 
(přezdívaného od té doby český Rooney) kopal v dresu Slavoje Houslice.
Šestnáct účastníků bude rozdělených do čtyř skupin, jejich vítězové se potom 
střetnou o trofej pro celkového vítěze. Dvě skupiny A (Bohemians Praha 1905, 
FK Kolín, FC MAS Táborsko, FK Baník Most) a B (FK Dukla Praha, SK Dynamo 
České Budějovice, FK Viktoria Žižkov, FC Graffin Vlašim) budou svá utkání hrát 
na umělé trávě pražského Slavoje Vyšehrad, většina utkání skupiny C (FK Mladá 
Boleslav, FC Hradec Králové, FK Pardubice, FK Varnsdorf) se uskuteční na nové 
umělé trávě v areálu mladoboleslavského Městského stadionu a týmy skupiny 
D (SK Sigma Olomouc, FC Baník Ostrava, FC Zbrojovka Brno, FC Fastav Zlín) bu-
dou hrát na umělé trávě areálu Sigmy Olomouc.

Boleslav se po osmi letech vrací 
do Tipsport ligy

Program utkání skupiny C

Pátek 9. ledna 2015 od 11 hodin FK Mladá Boleslav – FC Hradec Králové 
Pátek 9. ledna 2015 od 13 hodin FC Varnsdorf – FK Pardubice 

Úterý 13. ledna 2015 od 13 hodin FK Mladá Boleslav – FK Varnsdorf

Sobota 17. ledna 2015 od 11 hodin FC Hradec Králové – FK Varnsdorf 
Sobota 17. ledna 2015 od 13 hodin FK Pardubice – FK Mladá Boleslav

Středa 21. ledna 2015 od 13 hodin FC Hradec Králové – FK Pardubice 
(hrát se bude v Hradci Králové)



17

Boleslavští mladší dorostenci se zúčastňují 7. ročníku turnaje Memoriál 
Vlastislava Marečka určený pro družstva klubů zařazených v systému pod-
pory MŠMT v soutěžním ročníku 2014-15. Od července do září dvaačtyřicet 
klubů s družstvy ve dvou kategoriích (U17 a U16) v osmi základních skupi-
nách usilovalo o šestnáct postupových míst do dvou semifinálových skupin. 
Všechna utkání v semifinálových skupinách musí být sehraná do zahájení 
jarní mistrovské sezóny. Vítězové skupin se střetnou ve finále (U17 a U16)  
o celkové turnajové vítězství. 
Memoriál Vlastislava Marečka je nyní v semifinálové fázi. Červenou se-
mifinálovou skupinu tvoří 1. FC Slovácko, FC Zbrojovka Brno, FC Vysočina 
Jihlava, FK Pardubice, FC Viktoria Plzeň, FK Teplice, SK Slavia Praha, SK 
Dynamo České Budějovice. V modré semifinálové skupině jsou FC Baník 
Ostrava, MFK OKD Karviná, FC Fastav Zlín, SK Sigma Olomouc, FC Hradec 
Králové, FK Mladá Boleslav, FC Slovan Liberec, AC Sparta Praha. 
Boleslavští dorostenci již odehráli střetnutí s hradeckými dorostenci, s dal-
šími šesti soupeři se střetnou až v období zimní přípravy. 

Odehraná střetnutí semifinále Memoriálu Vlastislava Marečka:
FC Hradec Králové U17 – FK Mladá Boleslav U17  0:1
FC Hradec Králové U16 – FK Mladá Boleslav U16  2:1

Plánovaná střetnutí semifinále Memoriálu Vlastislava Marečka:
17. ledna 2015 od 11 a 13 hodin AC Sparta Praha – FK Mladá Boleslav
24. ledna 2015 od 10 a 12 hodin FK Mladá Boleslav – FC Slovan Liberec 
31. ledna 2015 od 13 a 15 hodin FK Mladá Boleslav – FC Fastav Zlín    
24. února 2015 od 14 a 16,30 hodin FK Mladá Boleslav – MFK OKD Karviná 
28. února 2015 FC Baník Ostrava – FK Mladá Boleslav 
7. března 2015 SK Sigma Olomouc – FK Mladá Boleslav 

Mladší dorostenci jsou v semifinále 
Memoriálu Vlastislava Marečka



18

Ve střetnutí FK Mladá Boleslav U16 – 1. FK 
Příbram U16 0:2 nebyli boleslavští šestnáctiletí do-
rostenci horší, než jejich příbramští protivníci, ale 
protože soupeřova brankáře ani jednou nepřeko-
nali, zůstali bez bodu. Příbramští dali vedoucí gól v 
11. minutě, kdy se dostali poprvé na dostřel bole-
slavské branky, jejímuž strážci se nepovedl odkop. 
Ve druhém poločasu měli Boleslavští sice výraznou 
herní převahu a na dlouhé minuty přitlačili soupeře  
k jeho brance, ale nedobyli ji ani jednou. Jasné 
šance neproměnili Balog, Vojtěch Jon a David 
Novák. Tři minuty před koncem utkání Příbramským vyšla brejková 
situace a nechytatelnou střelou si pojistili výhru. Sestava FK Mladá 
Boleslav U16 proti Příbrami: Zeman – Jakub Novák (56. Šimon), 
Najman, Vojtěch Jon, Václav Jon (76. Hrdlička) – Komma (41. Král), 
Chládek (66. Fingerhut) – Manfeld (61. Grus), Marek (56. Geissler), 
Balog – David Novák.

V bezgólovém utkání FC Slovan Liberec U16 – FK Mladá Boleslav U16  
0:0 byli nebezpečnější především v prvním poločase liberečtí mladší 

dorostenci. Boleslavští často chybovali v kombinaci, a i když se po 
přestávce zlepšili, tak se do střeleckých příležitostí nedostávali. Po 
nerozhodném utkání následoval penaltový rozstřel, který Boleslavští 
v podzimní sezóně potřetí prohráli. Liberečtí nechybovali a z boleslav-
ských střelců byl neúspěšný Šimon, trefili se Václav Jon, Geissler, Grus 
a Hajdo. Sestava FK Mladá Boleslav U16 proti Liberci: Zeman – 
Jakub Novák (35. Grus), Najman, Vojtěch Jon, Václav Jon – Komma 
(41. Hajdo), Chládek – Mansfeld (76. Prokorát), Marek (41. Šimon), 
Balog (45. Geissler) – David Novák.

V domácím utkání FK Mladá Boleslav U17 – 1. FK Příbram U17 1:2 po-
znali sedmnáctiletí boleslavští dorostenci fotbalový paradox z nevlídné 
strany. Přestože byli po celé mistrovské utkání osmého ligového kola lep-
ším týmem, tak po nevyužití mnoha šancí včetně pokutového kopu, zůstali 
bez jediného bodu. Od 18. minuty vedli gólem, který dal hlavou Novák. 
Minutu před přestávkou příbramský Rataj gólově potrestal hrubou chybu 
boleslavského stopera Horáčka. V 59. minutě opět Rataj nemilosrdně ztres-
tal zaváhání Zákravského a Příbram vedla. Na nepříznivém skóre nic ne-
změnila ani penalta, kterou v 72. minutě Novákovi zneškodnil příbramský 
brankář Burian. Sestava FK Mladá Boleslav U17 proti Příbrami: Truksa 
– Procházka (71. Novotný), Klíma, Horáček, Rudzan – Komárek, Koubský  
(62. Král) – Zákravský (62. Hančovský), Machů, Novák – Vejr. 

Vítězným zápasem FC Slovan Liberec U17 – FK Mladá Boleslav U17  0:2 
boleslavští dorostenci napravili nepovedené domácí střetnutí s Příbramí. 
Bojovný první poločas odstartoval Novotný krásnou gólovou střelou. Do 
přestávky Boleslavští ubránili několik nebezpečných standardních situ-
ací, a když se po změně stran herně zklidnili, tak výhru v 60. minutě po-
tvrdil Machů chytrým přehozením brankáře. Sestava FK Mladá Boleslav 
U17 proti Liberci: Truksa – Procházka, Klíma, Král, Horáček (17. Rudzan) 
– Komárek, Novotný (61. Koubský) – Hančovský (51. Zákravský), Machů, 
Daniel Novák – Vejr (75. Stopa). Góly 3. Novotný, 60. Machů.

Doma 
ztracené 

body 
nahradili 

importem 
z Liberce

Dvakrát vyšli 
střelecky 
neprázdno



Přestřelka FC Zbrojovka Brno U19 - FK Mladá Boleslav U19  3:3 vy-
nesla boleslavským starším dorostencům jeden bod. Od 2. minuty 
vedli povedeným Vodhánělovým trestňákem do šibenice. Brněnští 
za necelých deset minut vyrovnali Kučerou z penalty a do přestávky 
přidali další dva góly. Ve 24. minutě Šuralem z dalšího pokutového 
kopu a v předposlední minutě poločasu Koláčným. Boleslavští ani 
za nepříznivého skóre boj o body nevzdali. Odměny se dočkali až 
v závěru ostré, ale férové bitvy, kdy Brněnští dohrávali bez vylou-
čeného Krištofa. Nejprve v 88. minutě snížil Glöckner a v 90. mi-
nutě vyrovnal Vodháněl bombou z dvaceti metrů. V nastaveném 
čase rozhodčí Adámková ukázala druhou žlutou kartu střelci dvou 
boleslavských gólů a Vodháněla vyloučila. O minutu později utkání 
za nerozhodného stavu ukončila. Sestava FK Mladá Boleslav U19 
proti Brnu: Roudnický - Zabilanský (24. Dohnalík), Lukeš, Marek, 
Dratva (46. Glöckner) - Wolf, Košek (69. Kühnel), Vodháněl, Frömmel 
(76. Zörkler), Ladra (81. Kopa) – Bojda. 

Duel FK Mladá Boleslav U19 – 1. FC Slovácko U19 2:4 rozhodla 
lepší střelecká produktivita Slovácka. Ze šesti střel na branku dali 
dvakrát více gólů, než boleslavští hráči ze stejného počtu střelec-
kých pokusů. Boleslavští Dohnalíkovým gólem ze 14. minuty vyhráli 
první poločas. Krátce po přestávce však v osmi minutách třikrát 
inkasovali. V 50. minutě trefil boleslavskou šibenici Rezek, v 56. 
a 58. minutě dvakrát úspěšně střílel brněnský kapitán Machalík.  
Pohromu pro Boleslav dokonal v 68. minutě Vinkler. V poslední mi-
nutě porážku zmírnil Košek po Kopově centru. Sestava FK Mladá 
Boleslav U19 proti Slovácku: Roudnický – Wolf (70. Kopa), Lukeš, 
Marek, Glöckner – Kühnel, Košek – Zabilanský (60. Zörkler), Ladra, 
Dohnalík – Bojda (60. Dratva).

Venku remizovali 
a doma prohráli

19

TaBULKa DoroSTeNeCKé Ligy

1. MFK OKD Karviná  13 11 1 1 26:10 34
2. 1. FK Příbram  13 10 2 1 35:10 32
3. AC Sparta Praha  14 8 4 2 29:14 28
4. SK Slavia Praha 13 8 3 2 32:17 27
5. 1. FC Slovácko 14 7 4 3 24:16 25
6. FC Vysočina Jihlava  14 7 4 3 27:22 25
7. FK Baumit Jablonec  14 7 3 4 26:22 24
8. SK Sigma Olomouc 14 6 3 5 23:17 21
9. FC Hradec Králové  14 7 0 7 33:28 21
10. FC Baník Ostrava 14 6 2 6 39:37 20
11. FK Pardubice  14 6 2 6 12:20 20
12. FC Viktoria Plzeň 14 5 4 5 28:28 19
13. FK Teplice  14 5 2 7 30:27 17
14. FC Zbrojovka Brno 14 4 4 6 21:25 16
15. FK Mladá Boleslav 14 3 6 5 24:29 15
16. FC Slovan Liberec 14 4 2 8 21:28 14
17. Bohemians 1905 12 3 4 5 21:29 13
18. SK České Budějovice 14 3 2 9 13:21 11
19. FC Fastav Zlín 14 3 2 9 22:35 11
20. SFC Opava 14 2 4 8 18:31 10
21. FK Meteor Praha 14 3 1 10 18:41 10
22. FC Hlučín 13 2 3 8 12:27 9

       



20

TaBULKa JUNiorSKá Liga

1. FK Mladá Boleslav 14 11 1 2 32:9 34
2. AC Sparta Praha  14 10 3 1 31:7 33
3. FC Zbrojovka Brno 14 9 2 3 30:13 29
4. FC Vysočina Jihlava 14 8 5 1 38:27 29
5. 1. FK Příbram  14 8 4 2 30:15 28
6. SK Slavia Praha  14 7 3 4 28:26 24
7. FC Baník Ostrava 14 7 2 5 29:24 23
8. FK Baumit Jablonec  14 7 2 5 28:23 23
9. FK Teplice  14 6 4 4 35:25 22
10. Bohemians 1905 14 5 4 5 20:19 19
11. FC Hradec Králové  14 5 3 6 22:28 18
12. FC Viktoria Plzeň  14 5 2 7 34:25 17
13. FC Slovan Liberec  14 4 4 6 27:21 16
14. 1. FC Slovácko 14 5 1 8 24:35 16
15. FK Dukla Praha 14 4 2 8 21:26 14
16. SK České Budějovice  14 3 3 8 21:28 12
17. 1. SC Znojmo 13 2 5 6 21:36 11
18. FK Varnsdorf 14 3 2 9 20:45 11
19. FC MAS Táborsko 14 2 0 12 12:56 6
20. FK Fotbal Třinec  13 1 2 10 11:26 5

Po dvou 
vítězstvích 
s nulou 
poskočili 
na první 
místo

V utkání FK Třinec U21 – FK Mladá Boleslav U21  0:2 splnili bole-
slavští junioři roli favorita proti poslednímu týmu aktuálního pořadí 
Juniorské ligy. I když v 7. minutě Kateřiňák neproměnil penaltu, herní 
převahu boleslavského týmu to neotupilo. Gólově se prosadil až ve 
41. minutě rychlý Kocourek, který utekl všem protihráčům a z plného 
běhu úspěšně zamířil podle třineckého brankáře Brycha. V 84. minutě 
Třinečtí nevyužili rohového kopu k ohrožení Hankiče a naopak umožnili 
Boleslavským vyrazit do brejku. Svoji největší přednost opět uplatnil 
Kocourek a únik završil povedenou přízemní ranou do Brychovy sítě. 
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Třinci: Hankič – Geissler, 
Křapka,Pajer, Thalamy –Kateřiňák,Hodač (83. Lakatoš) – Kocourek, 
Lalkovič (72. Lacek), Houžvička (83. Tvrzník) – Kozma (61. Klobása).

Střetnutí FK Mladá Boleslav U21 – Bohemians Praha 1905 U21 1:0 
rozhodl v polovině první půle parádní akcí Mehanovič. Ve 22. mi-
nutě po Geisslerově autovém vhazování elegantně prokličkoval mezi 
třemi obránci do soupeřovy šestnáctky a levačkou obstřelil brankáře 
Dočekala přesně k pravé tyči. Boleslavští po většinu utkání předváděli 
nebezpečnější akce, než pražský soupeř, i když v závěru museli velmi 
pozorně čelit jeho touze po vyrovnání.V předposlední minutě založil 
boleslavskou akci Mehanovič, když na levé straně uvolnil Houžvičku, 
od něhož míč směřoval na Klobásu, ale ten skóroval z ofsajdu a sudí 
gól neuznal. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Bohemians: 
Hankic – Geissler, Křapka, Pajer, Thalamy – Kateřiňák, Hodač  
(64. Houžvička) – Kocourek,  Mehanovič, Vukadinovič (90. Lacek) – 
Kozma (46. Klobása).   

Hankic potvrzuje svoji 
výjimečnost
Ve dvou utkáních s papírově slabšími soupeři Boleslavští splnili 
roli favorita, aniž inkasovali jediný gól. A protože juniorka pražské 
Sparty nečekaně ztratila dva body remízou v Českých Budějovicích, 
tak Boleslavští poskočili do čela Juniorské ligy. Ve statistikách této 
soutěže se prosazují i někteří jednotlivci. Pozici nejlepšího gólmana 
Juniorské ligy si průběžně zápas od zápasu vylepšuje boleslavský 
Hidajet Hankic, jenž se po čtrnáctém kole pyšní osmi vychytanými 
nulami. Druhý nejlepší brankář sparťanský Vojtěch Vorel neinkasoval 
jen v šesti mistrovských zápasech. Mezi juniorskými střelci má bo-
leslavský Ondřej Zahustel se sedmi góly pátou nejvyšší produktivitu  
a Mirzad Mehanovič se připsáním šesté trefy dotahuje na nejlepší ka-
nonýry Juniorské ligy.



JEDEME NA SpArtu!!!
aC Sparta Praha - FK Mladá Boleslav
26.10.2014, start 15.45 hodin 

Cena zájezdu 170,- Kč, členové Blue & White 70,- Kč

v ceně doprava Mladá Boleslav – Praha – Mladá Boleslav

vstupenka na utkání

odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 13.45 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 24.10.2014 ve 12,00 hodin

telefon: 604 952 734 

e-mail: info@blueandwhite1902.cz 

heslo: Sparta



Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. Informace pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy ko-
munikace klubu a fanouška, které nabízí informace  
z veškerého fotbalové dění.

Partneři



Fanliga-2014-KV-210x297-press.indd   1 21.07.14   12:00



Kombinovaná spotřeba a emise C02 modelu Octavia RS: 4,6–6,4 l/100 km, 119–149 g/km

ŠKODA – generální partner FK Mladá Boleslav

MILÁČEK FANOUŠKŮ, 
POSTRACH SOUPEŘŮ
MILÁČEK FANOUŠKŮ, 
POSTRACH SOUPEŘŮ

skoda-auto.cz /skodacz /skodacz/skodacz /skodacz

ŠKODA Octavia RS

SIMPLY CLEVER

OctaviaRS_modra_HokejBulletinFKMB2014_210x297.indd   1 15.08.14   12:31


